latrociniis quae se belli nomine venditant. Capiuntur quicumque habent aliquid nec dimittuntur, nisi magno se redimant. Atque haec vocantur pacta militaria.

890 Minus etiam ad concionatorem pertinent quae de tabulis praecipunt, nisi huc detorqueamus certissimis tabulis nos obligatos ad praestandum ea quae Deo, quae proximo debemus. Aduersus tabulas hominis manu conscriptas varia est tergiuersatio, aduersus eas quas natura et Spiritus Sanctus scripsit in cordibus nostris nulla est tergiuersatio.

895 De iureiurando saepe dicendum est ecclesiastae, licet secus quam dicunt patroni, veluti quoties detestabitur temerarium iusiurandum aut periurium aut quum exaggerandi gratia dicet omne crimen cum periurio coniunctum esse. Omnes enim in baptismo abiuramus Satanam cum omnibus pompis et voluntatibus ipsius. Iurat princeps populo, populus vicissim principi. Vterque periurium committit nisi praestet ea quae iurauit. Sic et omnis iudex corrupte
900 iudicans periurus est; et, quum ita praefatur: 'Nos in cathedra iustitiae sedentes et solum Deum prae oculis habentes', periurium pronunciat si praeter aequum pronunciat. Eadem est ratio soluentium vota. Postremo decebat eam esse Christianorum synceritatem, vt sermo simplex debeat esse pro iureiurando.

905 De testimoniis iam ex parte dixi. Aduersus testimonia autorum quorundam tergiuersari licet, velut aduersus placita philosophorum quantumuis grauium, aduersus doctores Ecclesiae probatos, cum praefatione tamen honoris et reuerentiae. Aduersus oracula Scripturae Canonicae nulla est tergiuersatio. De germano tamen sensu potest esse dissensio. Nam haeretici sua dogmata
910 confirmant testimoniis Scripturae Canonicae, sed perperam intellectis, nec verentur quibusdam libris auctoritatem adimere. Aduersus responsa Angelorum aut animarum aut daemonum, quae Canonicis Literis prodita non sunt, fas est excipere. Interdum ista confinguntur aut simulantur, interdum secus narrantur quam gesta sunt, interdum impostores spiritus se transfigurant in
915 Angelos lucis, vt credulos ac simplices alliciant in errorem. Potest tamen horum omnium rectus vsus incidere, veluti si quis Athanasium, Hieronymum, Chrysostomum defendat aduersus hominum calumnias.

LB 903 Sunt enim et hisce temporibus qui Chrysostomi auctoritatem conentur eleuare, quod delatus sit de stupro, quod dictus sit fauisse Origenistis, quod duris et improbis fuerit moribus, quod illi male conuenerit cum Theodosio
920 religioso principe, quod a Theophilo viro docto ac Epiphanio sancto sit depulsus a munere suo, quod Caesaris iussu in durum ac longinquum exilium deportatus. Aduersus delationem excipi potest, quod hi rumores ab inimicis studio sint sparsi, quum nihil horum de eo probari quiuerit. Hic locum
925 habet quicquid contra rumores aut contra testes adferunt rhetores. Aduersus praeiudicium Caesaris adferri potest quod, licet ipse sit habitus orthodoxus, tamen vxorem habuit nomine Eudoxam, re cacodoxam, videlicet Arianam; item quod aula Caesaris Arianis proceribus fuerit differta, quorum improbis